Sta penetralia Virg. Georg. 1, 379. Tempa penetralia caeli Lucret. 1, 1098. al. Tonitralia. Tenebrae penetrales Solin. c. 58 (46) Abditum et penetrale, vid. Abditum, in ABDŌ. Comparat. Lucret. 2, 382 Quare fulmineus multo penetralior ignis, etc. Sic

105 restituit Lambinus.

**PENETRALITER.** Adu. Fortun. Mart. 4 Penetraliter vice-  
ra mordent.

**PENEVS**, *sive* **PENEOS**, i. m. [*Πηνειός*] *Fluvius Thessaliae, de quo* Plin. 4, 8. Et ante cunctos claritate Peneus, ortus iuxta Gomphos: interque Oslam et Olympum nemorosa conualle defluens, D. 5 stadiis, dimidio eius spatio navigabilis. In eo cursu Tempe vocatur, v. m. passuum longitudine, et ferme sesquiuiginti latitudine, vltra visum hominis attollentibus se dextra laevaue leniter conuexis iugis. Intus sua luce viridante allabatur Peneus, viridis calculo, amoenus circa ripas gramine, canorus autem concentu. *In huius ripa* 10 Daphne in laurum conuersa dicitur. Vid. Ouid. Met. 1, 569. Senex Peneus Idem ib. 2, 243. Stagnans Claud. de Rapt. Proserp. 2, 180.

**PENEIVS**, a, um. Adi. [*Πηνειός*] Stagna Peneia Stat. Theb. 4, 143. Arua Ouid. Met. 12, 209. Daphne Idem ib. 1, 452. Laurus Valer. Argon. 1, 386.

**PENEVS**, a, um. Aliud Adi. Nympha Penea Ouid. Met. 1, 504.

**PENEIS**, idis. f. Patronym. Nympha Peneis Idem ib. 1, 472.

**PENICILLVS**, et **PENICVLVS**, i. m. *sive* **PENICILLVM** et **PENICVLVM**, i. n. [*πενικίλλος*] *Diminutiva sunt a Penis, significantque, ut ait Festus, Ea, quibus calcamenta tergentur, quod e codis* 20 *(caudis s. penibus) extremis faciebant antiqui.* Cic. Fam. 9, 22 Caudam antiqui penem vocabant, ex quo est propter similitudinem penicillus. Ter. Eun. 4, 7, 7 Quid ignaue, peniculone pugnare, qui istum huc portes, cogitas? Plaut. Men. 2, 3, 40 Quis iste peniculus? qui extergentur baxae? *Hinc nomen seruis, quod penicillo men-* 25 *fas mundarent, ut Plautinus in Men. 1, 1, 1 parasitus, Iuuentus nomen fecit peniculo mihi ideo, quia mensam, quando edo, detergeo.* Vid. Turneb. Aduers. 18, 15.

¶ 2 Penicillus, et Peniculus, quod etiam Neutrum fecit Quinctilianus: illud Instrumentum appellamus, quo pictores pingunt, quod caudarum extremitatibus fiat. Plin. 35, 6 s. 13 Sinopidis vsus ad penicillum, aut si lignum colorare lubeat. Idem 35, 10 Arreptoque peniculo, lineam ex colore duxit summae tenuitatis, per tabulam. Quinct. 2, 21 extr. Neque enim scientia desiderat instrumentum, quae potest esse consummata, etiamsi nihil faciat, sed ille opifex, ut caelator caelum, et pictor penicilla. Cic. Q. 35 Frat. 2, 15 Quam pingam coloribus tuis penicillo meo. *Hic per translationem.* Vid. Buleng. de Pictur. 1, 13. Setae suillae a penicillis tectoriis Plin. 28, 17 s. 71 quibus vtuntur ad dealbandum.

¶ 3 Peniculum, *sive* Penicillum, Quo vulnera stipantur: vel ideo, ne claudantur, vel ut aperiantur magis, ut sunt penicilli ex linteolis conceptis, 40 ex medulla sambuci, et ex spongia. Penicillus ano expositus pro appositus Scribon. 142. — Lycio intinctus ib. Abstergere penicillo 228. Habere penicillum intinctum 142. Plin. . . Tum peniculo vulnus apertum. Celsus 7, 7, 6 Deinde exigua penicilla interponenda. Peniculi spongiae longae ac propter similitudinem caudarum appellatae. Penes enim caudae appellabantur, Festus. Plin. 20, 15 s. 57 de cumino, Propter colum penicillis feruens apprimitur fasciis. Penicillus etiam dicitur Spongiae genus mollissimum, quo fiunt penicilli Plin. 31 extr.

**PENICVLO**, are. Bacchum peniculantem, decurtantem cantherios apud Arnob. 5 p. 163 omnes editores legunt, Scaliger vero, Peniculamenta decurtantem cantheriorum, coniecit ad Catal. p. 162. Si peniculare vel peniculari est verbum Arnobii, penem i. caudam vellere significat. Peniculamenta sunt setae equinae.

**PENICVLAMENTVM**, i. n. [*πένημα*] Pars vestis, auctore 55 Nonio 2, 624. Ennius Annal. II Pendent peniculamenta vnum ad quemque pedum. Lucil. 19 Peniculamentum vere reprehendere noli. Vid. quae modo diximus in **PENICVLO**.

**PENINSVLA**, ae. f. [*περὶήσος*] Dicta est quasi Pene insula, undique fere aquis clausa, et breui tantum angustia, quae dicitur isthmus, 60 continenti adhaeretur. Nam Insula dicitur, Terra, quae undique aquis clauditur, proprie autem mari. Liu. 31, 40 Et oppidum Celetrum est aggressus in peninsula situm. Peninsularum Sirmio, insularumque Ocelle Catul. 29 (32) 1.

**PENIS**, is. f. [*πένης*] Cauda dicitur, a pendendo Fest. vid. 65 Naeu. apud Fest. Penis, Virile membrum. Cic. Fam. 9, 22 Caudam antiqui penem vocabant, ex quo est propter similitudinem penicillus. At hodie penis est in obscenis. At vero Piso ille frugi in annalibus suis queritur, adolescentes peni deditos esse. Quod tu in epistola appellas sro nomine, ille rectius penem. Et est Mascul. 70 sicut Panis, Funis, et similia. Cato Dist. 4, 10 Scaligero emendante ex coniectura, Indulgere gulae noli, quae penis amica est. al. ventris. Augustus apud Sueton. vita Horatii hunc Poëtam inter alios iocos putissimum penem, et homuncionem lepidissimum appellat.

**PENITVS**, a, um. Adi. [*πενίτις*] Quod est ex pene, hoc est 75 cauda. Vnde Penita ossa, i. Offa porcina cum cauda in coenis puris, inquit Festus voce **PENIS**. et voce Penita Obscrgmen carnis cum cauda. Plaut. Mil. 3, 1, 162.

**PENITVS**, a, um. Adi. [*πένητις*] Proprie illum, qui intra est, significat. Vnde Penitior dicitur Interior, et Penitissimus, Intimus, ha- 80 berque, ut diximus, cognationem cum penes, penetro, etc. Plaut. Afin. 1, 1, 28 Age quaeſo hercle vsque ex penitis faucibus. Idem Perf. 4, 3, 73 Abductam ex Arabia penitissuma. Catull. 59, 176

At non minus, atque tu,  
Pectore vritur intimo, 85  
Flamma, sed penita magis.

Quidam legunt Penite, i. Magis penitus, *sive* penitius. Sammon. 459 Quum facuit penitis haerens iniuria lumbis. In penitiorem partem domus se trahere Apul. apud Priscian. p. 599. Plaut. Cist. 1, 1, 65 Pectus penitissimum. Idem Perf. 4, 3, 7 Barbaria penitissima. Scythas penitissimos Gell. 11, 4. Macrob. Saturn. 5, 19 De Graecorum penitissimis literis hanc Historiam eruit Maro.

**PENITE**. Adu. antiqu. Catul. Nupt. Mall. 178 ut locum restituit Scaliger. Compar. Cels. 5, 8, 11 Penitius condita suppuratione. Superlat. Sidon. Epist. 4, 9 Aetiones eius quotidianas peni- 95 tissime inspexi.

**PENITVS**. [*ἐνδοῦ, ἐνδοτικῶς*] Adu. Locale, quasi Pene intus, id est valde interne, seu intrinsecus, vel intima parte et secreta. Virg. Aen. 3, 32 Et causas penitus tentare latentes. Cic. de Legib. 1, 17 Sed penitus ex intima philosophia hauriendam iuris disciplinam putas? 100 Abditum penitus aurum et argentum effodere Cic. Off. 2, 13 c. 3 extr. Idem Verr. 2, 169 Qui et sui quaestus causa, et fortasse quod sciorum interesse arbitrabatur, Bene penitus in istius familiaritatem sese dedit. Cic. de Orat. 1, 17 Omnes animorum motus, quos hominum generi natura tribuit, penitus pernoſcendi. Comprehendere penitus animo 105

- omnes virtutes Cic. pro Corn. Balb. 3. Conuellere penitus iudicio aliquo Rempubl. Idem de Clar. Orat. 115. Demittere se penitus in aliquam causam Idem Att. 8, 12. Exterrita penitus tellus Virg. Aen. 3, 673. Figere praecepta penitus animo Tacit. Agric. c. 45 n. 6.
- 5 Inclusum penitus in venis atque visceribus Reipubl. periculum Cic. in Catil. 1, 31 c. 15. Infedit penitus haec opinio Idem Fam. 5, 15. Id. pro Cluent. 4. Euellam ex animis hominum tantam opinionem, tam penitus Insitam, tam vetustam? Insitum penitus odium Cic. de Lege Agrar. 2, 14. Explicari mihi consilium tuum plane volo, vt
- 10 penitus Intelligam Idem ad Q. Frat. 1, 1, 5. Intrare penitus in familiaritatem alicuius Cic. ib. 1, 1. Mandare penitus animo et menti aliquid Idem in Catil. 1, 27. Noscere penitus aliquem Idem Fam. 2, 15. Notus penitus Hor. Epist. 1, 18, 80. Perspectae penitus planeque cognitae res Cic. de Orat. 1, 108. ¶ 2 Penitus [πάντα, πάντως, πανταλῶς] aliquando pro Adu. qualitatis ponitur, Prorsus, vel Valde, aut Omnino, ita tamen, vt plerumque ad primam illam notionem possit reuocari. Virg. Ecl. 1, 67 Et penitus toto diuisos orbe Britannos. i. Omnino, inquit Seruius: Sectio, quae intima et ipsum medium trausit, omnino et plane diuidit. Cic. de Fin.
- 20 3, 10 Et honestum ipsum quasi virtutis lumen extinxeris, et virtutem penitus euerteris, i. funditus. Abrasa penitus supercilia Cic. pro Rosc. Com. 20. Victoriā penitus Amittere Idem Off. 2 c. 8. Diffidere penitus Reipublicae rationes a te collectae vetabant Idem Fam. 5, 13. Haurire philosophiam Auct. Dial. de Orat. c. 30, i. ex
- 25 intimis fontibus et recessibus. Perdere penitus seipsum Cic. de Fin. 1, 49. Tollere penitus aliquid Idem de Nat. Deor. 1, 120. Penitus prorsum latet haec natura Lucret. 3, 274. Virg. Aen. 1, 516 Ater quos aequore turbo Dispulerat, penitusque alias aduexerat oras. Seruius: Penitus, Longe a regina remotos. Non puto. Sed quo penitus in alias oras quis intrat, eo remouet se magis ab his, vnde discessit.
- 30 PENNA, ae. f. [πτερόν, πηλον, ταρσός] Auium est vestimentum pariter ac remigium, frequentius tamen hoc; cum dicitur in primis de maioribus, quibus vtuntur ad volandum; nam minores plumae sunt. Isid. 19, 19 Pennam antiqui acutum dicebant, vnde et auium pennae, quia
- 35 quia acutae. Et ecce nomen, quod reseruauit antiquitatem, quia veteres dicebant pennas non pinnas. Nempe origine non differunt Penna et Pinna; nec forte vsu antiquo, vt suspicio sit, discrimen a Pinna, quod ibi notamus, esse a